tatem infallibilem, etiam actualiter tantum. Respondet verum esse quod non habent proponentes, seu docentes fidem promissionem aliquam infallibilis auctoritatis factam ipsis personis, seu officio quod exercent, id enim est proprium pontificis, sed eam habere ratione ipsius propositionis factæ cum omnibus requisitis, ut sit sufficiens, et alium obliget ad credendum cui conjuncta videtur divina providentia, ad quam spectat, ut non sinat sufficienter tamquam de fide proponi quod non est de fide. Unde tandem distinguit inter eum qui habet infallibilem auctoritatem quasi permanentem sicut summus pontifex, qui est prima regula proponentium, et eum qui habet infallibilem auctoritatem quasi actualiter et transitorie; sicut proxime proponens quando sufficienter proponit res fidei, quod qui primo modo habet auctoritatem infallibilem, quasi communicat, et dat illam rebus dictis, statuendo, et determinando, quid sit de fide, quid non. Qui vero secundo modo habet auctoritatem potius accipit illam ab ista regula, et a motivis quibus illam confirmat, et sic quoties proponit sufficienter fidem potius habet infallibilitatem accipiendam ab ipsa doctrina, quam doctrinam infallibilem statuendo.

XXX. Cæterum modus iste dicendi in verbis videtur non nihil durior, nec enim propositio illa, ut jacet admittenda videtur : « Quod proxime proponens habet infallibilem auctoritatem ad non errandum etiam actualiter, et non per modum permanentis; » sed solum quod proponit sufficienter doctrinam infallibiliter credendam, et a legitima regula propositam, et Ecclesiæ traditam. Duo enim considerare possumus in proponente primo, alterum tenens se ex parte personæ, ut scilicet cum sufficienter proponit non erret, nec

possit errare ex vi officii, et personæ ad id ministerium electæ; alterum tenens se ex parte doctrinæ : et in his duo possunt considerari, alterum ex parte modi proponendi, seu motivorum, quæ afferuntur ad credendum, quod sufficientia sint; alterum ex parte doctrinæ propositæ, quod scilicet sit sufficiens. Quoad primum non potest concedi quod proxime proponens habeat infallibilem auctoritatem etiam per modum actualis exercitii, nec ipse Suarez concedit, quia ex vi ministerii, et officii quod exercet etiam quando illud actualiter exercet, non habet sibi promissam infallibilem assistentiam, si quidem singularis prærogativa est cathedræ Petri, ut ex vi officii, et cathedræ illius non possit errare in fide, et in hoc extollitur a patribus sedes illa super omnes alias, quia nulli alteri privilegium hoc concessum est, unde dixit Bernardus epistola cxcx ad Innocentium papam : « Dignum namque arbitror ibi potissimum resarciri damna fidei, ubi non possit fides sentire defectum, cui enim alteri sedi dictum est aliquando : Ego rogavi pro te ut non deficiat fides tua? » Quod si non alteri sedi; ergo nec alteri officio, aut ministerio.